-D CpoyHas nHdopmaums POCCTAT

7 aBrycta 2024 roga
Ne 120

OB OLIEHKE MHOEKCA
MOTPEBUTENBCKMX LIEH
C 30 MIKONA MO 5 ABIMYCTA 2024 rOgA*

3a nepuog ¢ 30 uonga no 5 aerycta 2024 r. MHAEKC NOTPEOUTENBCKMUX LiEH, MO OLIEHKE
Poccrarta, coctasun 100,00%2, c Hayana asrycta — 100,00%, c¢ Havana roga — 104,99%

(cnpaBoyHo: aBryct 2023 r. — 100,28%, ¢ Hayana roga — 103,70%).
B NMpoueHTax

K npegpblaywenn C Havana CpenHecyToYHbIN NPUPOCT LieH
narte aBrycra C Hayana CrnpaBoYHO
perucTpauum 2024 . aBrycta NIOHb aBrycr
2024 . 2024 . 2023 .
MHaekc noTpebuTenbCcKux LieH (oueHKa) 100,00 100,00 0,000 0,021 0,009

MpopoBonbCTBEHHbIE TOBApbI

3a nepuog ¢ 30 uona no 5 aerycta 2024 r. LeHbl U3MEHUMUCHL: Ha Macrio CMBOYHOE
+0,6%, KOHCepBbl PPYKTOBO-SAroAHbIE Ans getckoro nutanna +0,5%, conb noBapeHHyto +0,4%,
CBVHWHY, MOSIOKO CTEepUIM30BaHHOE, Maciio MNOACOSIHEYHOE, MYKY MLIEHUYHYH M KOHCEpPBbI
OBOLLUHble Onsl AeTckoro nutanmnsa +0,3%, pbliby MOPOXEHYH, KOHCEPBbI MSICHbIE ANSA OETCKOro
NUTaHNA, MOJSTIOKO NacTepU3oBaHHOE, TBOPOr, CMETaHY, Cbipbl TBEPAbIE, NONYTBEPAbIE U MATKME,
x11e0 MWEHWYHBIN, Kpyny rpeyHeByto 1 obeabl B CTOMNOBOW, kKadbe, 3aKyCOYHOM (KPOME CTOSOBOM
B opraHusaumm) +0,2%, 6apaHuHy, xneb pxxaHown, Yan YyepHbin n Bogky +0,1%.

Habnopganocb CHWXeHWe UeH Ha MnoAoOoBOLWHY npoaykumio (-1,0%), B ToM yucne
Ha cBekny ctonoByt (-3,3%), mopkoBb (-3,2%), nomugopbl (-2,0%), orypupbl (-1,8%),
kapTodenb (-1,6%), 6aHaHbl (-1,1%), nyk penyaTbii (-0,7%). LleHbl nameHnnucb Ha Kanycty
BenokoyaHHyto +2,7%.

CHM3MnMCb UeHbl: Ha anua KypuHble (-1,0%), konb6ackl (-0,4%), sBepmuwens (-0,3%),
nweHo (-0,2%), roBaanHy, MSICO Kyp U MakapoHHble nsgenus (-0,1%).

HerO.D,OBO.ﬂbCTBeHHbIe TOBapbI

Cpean HabnogaemMblX MeOMKaMeHTOB M3MEHEHMe LieH COCTaBWIO: Ha JIeBOMEKOSb
+0,5%, nonueutamuHbel +0,4%, peHranuH +0,2%, KOMOUHMPOBAHHbIE aHaNbreTUKW, KOpBanon,
MeTaMu30n HaTpusa (aHanbrMH oTeyecTBeHHbI) U Humecynug +0,1%. CHM3UNUCb UEeHBbI:
Ha annoxon (-0,2%) v aprogepoH (-0,1%).

N3 oToenbHbIX BWMAOB HEMNPOAOBOSIbCTBEHHbLIX TOBApOB MEpBON HeobXxoaumocTu
N3MEHWMNNCH LieHbl: Ha WeTKM 3yBHble U cyxve Kopma AN AOMaLLHUX XUBOTHbIX +0,4%, Crinykn
+0,3%, noarysHuku petckme +0,1%. LleHbl cHuaunuck: Ha OGymary TyanetHyto (-0,4%),
NPOKMagKn rmrueHnYeckue, NopoLLKM CTuparibHble, MbINo TyaneTHoe 1 xosancteeHHoe (-0,1%).



M3 ocTanbHbIX HEMNPOAOBOMbCTBEHHbIX TOBApOB WM3MEHWUMUCb LEHbl: Ha TeneBu3opbl
+1,2%, cmapTdoHbl +1,0%, anekTponbinecocbl +0,8%, gocku obpesHble +0,5%, KpOCCOBKU
ansa B3pocnbix +0,3%, nerkoBble aBTOMOOUIIM MHOCTPAHHbLIX MAapoK, curapeTbl C PUNbLTPOM,
KOMrOTKN >KEHCKME W KOCTIOMbl cnopTuBHble getckme +0,2%, nnuTbl OpeBEeCHOCTPYXKEYHble
N OPUEHTUPOBAHHO-CTPYXEYHble, Mankn, pyTbonkn myxckue, wamnyHm +0,1%. CHusunuco
LeHbl Ha ppkuHebl ansa geten (-0,3%).

LleHbl Ha 6eH3nH aBTOMOGUIbHBIM M3MeHUnmcb Ha +0,3%, gusenbHoe Tonnmeo +0,2%.

Yenyrum

M3ameHunacb cpegHsisi CTOMMOCTb MPOXMBAHUS B rOCTUHULAX 4*-5% +0,6%, rocTuHunyax 3*
+0,5%, xoctenax +0,4%, roctuHmuax 1* nnmn B motensax +0,3%, roctuHunuax 2* +0,1%.

Tapudbl Ha npoes3a B TpamBae B cpegHeM no Poccum nameHunucb Ha +0,2%, ropogckom
aBTobyce wn Tponnembyce, a Takke nnata 3a Xunbe B [JOMax rocy4apCTBEHHOro
N MyHMLMNAbHOIO XUMULLHbIX dooHaoB +0,1%.

M3 ocTanbHbIX BWAOB YCAYr M3MEHWNUCH LEHbI: HAa PEMOHT TEereBU3opoB, MOWKY
NErkoBbIX aBTOMOOUNEN, CTPWXKKY MOAENBbHYI0 MYXXCKYH U XKeHckyro +0,1%.

CHu3Mnacb CTOMMOCTb: aBuanepeneta 3KOHOMUYECKMM KnaccoM (-7,0%) u npoxuBaHus
B AOMax oTAblxa, naHcuoHaTax (-0,3%).
B MpoLeHTax

MHaekcbl noTpebunTenbCkmx LeH
5 aBrycTa 2024 r.

K npeaplayLen K KOHLY
nare nons nekabps
pernctpaumm 2024 . 2023 .
oBsagnHa (kpome 6eCKOCTHOro Msica) 99,93 99,95 107,69
CBUHMHa (Kpome B6eCcKOCTHOro Msica) 100,32 100,23 100,84
BapaHuHa (kpome 6eckoCcTHOro Msica) 100,08 100,06 119,72
Kypbl OXnaxaeHHble U MOPOXEHbIe 99,94 99,96 96,94
Cocuckn, capaernbku 99,97 99,98 101,40
Konbaca nonykonyeHas 1 BapeHo-Kon4eHas 99,62 99,73 102,15
Konbaca BapeHas 99,59 99,71 102,94
KoHcepBbl MsICHbIE A58 4ETCKOro NMTaHns 100,22 100,16 102,71
Pbiba MopoxxeHasi HepasgenaHHas 100,15 100,11 105,12
Macno cnuBo4Hoe 100,59 100,42 109,63
Macno nogconHevHoe 100,31 100,22 101,30
MaprapuH 100,03 100,02 103,21
Mosnoko nnTbeBoe LenbHOe nacTepu3oBaHHOE 100,21 100,15 104,87
Mosnoko nnTbeBoe LeNbHOEe CTepuUnn3oBaHHoe 100,26 100,19 105,32
CwmeTaHa 100,23 100,16 104,27
TBopor 100,19 100,14 102,03
Cmecu cyxve MOmoYHble Ang AeTCKOro NUuTaHus 100,00 100,00 102,62
Cblpbl TBEpAbIE, NOMNyTBEPAbIE U MSATKUE 100,22 100,16 103,34



KOHCGpBbI OBOLUHbIE A5d AeTCKOro nuTaHnsa

KoHcepsbl (ppyKTOBO-HFO,D,HbIe Ana OeTcKoro
NMNTaHNA

Anua KypuHble

Caxap-necok

MeyeHbe

Yal YyepHbIi 6anxoBbIi

Conb noBapeHHas nuiieBas

Myka nweHnyHaga

Xneb 13 p>xaHoW 1 pXKaHO-MWEHNYHON MYKN

Xneb v 6ynoyHble n3genust n3 NWEHUYHON MyKu
pasrnn4YHbIX COPTOB

Puc wnndoBaHHbIN
MweHo

Kpyna rpevHeBas-aapuua
Bepmunwens

MakapoHHble M3aenusa U3 NEHNYHON MyKU
BbICLLETO copTa

Kaptodenb

Kanycta 6enokovaHHas cBexas
Jlyk penyatbin

Cgekna cTonosas

MopkoBb

Orypubl cBexwne

Mommnaopsbl ceexve

AGnoku

BaHaHbl

Bopaka

O6ep B cTONOBOMN, kKade, 3aKyCOYHOW
(kpomMe CTOMOBON B OpraHM3aLmnm)

Bprokn onsa geten WKoONbHOro Bo3pacrta
13 OXKMHCOBOW TKaHU

MNeneHkn ons HOBOpPOXAEHHbIX

KocTiom cnopTuBHBIN Ansa aeten
LLKOSbHOMo Bo3pacTta

Marika, pyTbonka myxckas 6ensesas
®yTbonka geTckas
Hocku myxckne

KonroTku >xeHckue anactuyHble

MHaekebl NoTpebuTenbckmx LieH

K npegblayLen
nate
perncrpaumu

100,32

100,48
98,99
99,98

100,02

100,10

100,42

100,28

100,10

100,21
99,98
99,78

100,23
99,74

99,91
98,42
102,74
99,26
96,66
96,81
98,21
97,99
99,95
98,86
100,07

100,19

99,72
100,03

100,23
100,06
100,00

99,95
100,20

5 aBrycTa 2024 r.

nn4

2024 .

100,23

100,34
99,28
99,99

100,01

100,07

100,30

100,20

100,07

100,15
99,99
99,84

100,16
99,81

99,94
98,87
101,95
99,47
97,60
97,71
98,72
98,56
99,96
99,18
100,05

100,14

99,80
100,02

100,16
100,04
100,00

99,96
100,14

K KOHLLY

nekabps
2023 .

105,47

105,46

81,60
107,68
104,05
100,75
106,12
103,13
106,94

107,13
104,01
99,09
93,58
101,38

101,30
186,61
154,24
129,56
156,38
149,11

54,80

81,33
133,87
102,78
105,18

105,06

100,65
99,21

100,10
102,46
102,34
102,45
102,67



KpoccoBble Tydnu aona getew
Kpoccosble Tydnu ansa B3pocnbix
Mbirio xo3sarcTBeHHOe

[opoLLoK CTMpanbHbIv

Mbino TyanetHoe

LamnyHb

[Macrta 3y6Has

LLleTka 3ybHas

CurrapeTtbl ¢ punbLTpoMm

Cnnykm

OneKTponbiecoc HaMobHbIN
Bymara TyanetHas

Mpoknagku XeHckune rurneHn4eckmne
Moary3Hukm getckue GyMakHble
Tenesunsop

CmapTdoH

[ocka obpesHas

MnuTel LOPEeBECHOCTPYXe4Hble,
OPUEHTUPOBAHHO-CTPYXXEYHble

JlerkoBoi aBTOMOOUITb OTEYECTBEHHbIA HOBbIN

JlerkoBoi aBTOMOGUNb MHOCTPaAHHOW Mapkum

HOBbIN
[nsenbHoe TonNnNMBo

BeH3nH aBToMOOUMNbHbIN

MeTamun3on HaTpus (aHanbrMH OTEYECTBEHHbIN)

KoMOGuHMpoBaHHbIE aHanbreTuku
Humecynug

Kopeanon

JleBOMeEKOMb

Banungon

Annoxon

PenranuH

SprogepoH

[NonnBnTammHbl

Cyxuve kopMa A58 JOMALLHUX XKUBOTHbIX
PeMoHT TeneBm3opos

MoWka nerkoBoro aBTomMoouns

MHaekebl NoTpebuTenbckmx LieH

K npegblayLen
pate
pernctpauum
100,00
100,25
99,88
99,89
99,88
100,06
99,95
100,36
100,15
100,31
100,79
99,56
99,89
100,09
101,22
101,02
100,45

100,05
100,00

100,19
100,16
100,31
100,08
100,06
100,06
100,08
100,54

99,98

99,79
100,22

99,88
100,39
100,43
100,05
100,11

5 aBrycTa 2024 r.

nn4

2024 .

100,00
100,18
99,91
99,92
99,91
100,04
99,96
100,26
100,11
100,22
100,56
99,69
99,92
100,06
100,87
100,73
100,32

100,04
100,00

100,14
100,11
100,22
100,06
100,04
100,04
100,06
100,39

99,99

99,85
100,16

99,91
100,28
100,31
100,04
100,08

K KOHLLY

nekabps
2023 .

101,90
100,74
101,30

98,27
101,88
101,46
103,68
101,97
103,37
104,05

99,80
102,68
100,99

97,56
100,55

95,28
114,48

118,16
102,69

100,30
102,82
105,49
108,43
104,60
106,06
111,08
103,89

99,39
108,96
107,56
102,13
110,26
102,58
101,88
106,29



MHaekcbl NoTpebutenbckux LeH
5 aBrycTta 2024 r.

K npeapiayLwen K KOHLY
nare vtons nekabps
peructpaumm 2024 . 2023 .

CTpwxka MoaenbHas B XXEHCKOM 3ane 100,14 100,10 104,73
CTpwkka MoenbHas B MY>XCKOM 3are 100,09 100,06 105,43
Mpoe3sn B ropoackom aBTobyce 100,08 100,08 108,78
[poesq B TpamBae 100,18 100,18 107,01
Mpoe3sn B Tponnenbyce 100,10 100,10 109,20
[1poes3q B MeTpo 100,00 100,00 106,57
MoneT B canoHe 3KOHOMUYECKOrOo

Krnacca camoreTta 93,00 94,95 123,83
MnaTa 3a xunbe B JOMax rocy4apCTBEHHOrO

1N MYHULMNANbHOIO XUMULLIHBLIX (POHO0B 100,07 100,07 106,98
[MpoxumBaHue B rocTuHuLe 1* unu B moTtene 100,31 100,22 113,00
[MpoxunBaHue B rocTuHuLE 2* 100,12 100,09 113,52
[MpoxunBaHue B rocTuHuLe 3* 100,54 100,39 114,11
[MpoxmBaHue B rocTuHuLe 4*-5* 100,58 100,41 121,31
[poxuBaHme B xocTene 100,38 100,27 107,56
OTonneHve 100,00 100,00 110,46
BopgocHabxeHune xonogHoe 100,00 100,00 111,88
BopooTteeneHune 100,00 100,00 111,85
BopgocHabxeHne ropsivee 100,00 100,00 110,98
a3 CKMKEHHbIN 100,00 100,00 103,69
Ycnyr no cHabXeHUo 3NeKTpodHeprnen 100,00 100,00 108,96
Canatopuii 100,01 100,01 116,94
[om oTabixa, naHcuoHaT 99,69 99,78 121,82

MHdopmaumsa noprotoBneHa Ha OCHOBE exXeHedernbHOW pernctpauum notpebutenbckvx ueH Ha 109 ToBapoB (ycnyr)-
npeacrtasuTenen B 279 ropogax Poccuu, nepedeHb KOTOpbIX yTBEepXAeH nprkazom Pocctata ot 19.12.2023 Ne 665.

'Bes yueta craTUCTMueckoit MHcopmaumu no [loHeukon HapopHoit Pecny6nuke, JlyraHckoi HapopHoii Pecny6nuke,
3anopoxckon 1 XepcoHckor obrnacTtsam.

2 OueHka MHOekca MOTPeBUTENbCKUX LieH 3a Nepuos OCYLIECTBMSIETCS C y4eTOM [ONM TOBapoB UM YCAYr B MOTPeBUTENbCKMX
pacxodax HaceneHus. WHdopmaums o CTpykType MoTpebuTenbCckux pacxogoB HacerneHust Ans  pacdeTa  MHAOekca
noTpedbuTenbcknx LeH U O  CcpedHux noTpebuTenbckux LeHax pasMmelleHa Ha cante Poccrtata N0 CCbISKE:
https://rosstat.gov.ru/statistics/price. WMHdopmaunsa 06 onucatenbHbIX XapakTepUcTUkax ToBapoB (ycnyr)-npencraBuTenein
pa3melleHa Mo ccblnke: https://rosstat.gov.ru/statistics/price/methodology.


https://rosstat.gov.ru/statistics/price
https://rosstat.gov.ru/statistics/price/methodology

